Müveylîhî ailesinin modern Arap edebiyatında önemli tesirleri olmuş, Hâfiz İbrâhim, Hifnî Nâsîf, Hüseyin Şefîk, Muhammed Lutfi Cum'a, Muhammed Ömer, Abdülazîz el-Bişrî gibi edipleri etkilemiştir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

Muhammed el-Müveylîhî, *Hadîşü 'İsâ b. Hişâm ev fetre mine'z-zemen*, Kahire 1341/1923, s. 5-6; Filîp dî Tarrâzî, *Târîhu's-şihâfeti'l-Arabiyye*, Beyrut 1913, I, 78; II, 275-278; Abdülazîz el-Bişrî, *el-Muhtâr*, Kahire 1935, I, tür.yer.; Selâhaddin Zihni, *Mısr beyne'l-ihtilâl ve's-sevre*, Kahire 1939,

tür.yer.; Brockelmann, *GAL Suppl.*, III, 194; İbrâhim Abdüh, *A'lâmü's-şihâfeti'l-Arabiyye*, Kahire 1944, s. 118-123; Zirikî, *el-A'lâm*, I, 45; V, 305-306; M. Abdülmün'im Hafâcî, *Kışşatü'l-edeb fi Mısr*, Kahire 1956, V, tür.yer.; Kehhâle, *Mu'cemü'l-mü'ellifin*, I, 43; VIII, 205; Abdüllatif Hamza, *Edebü'l-makâleti's-şihâfiyye fi Mısr*, Kahire 1959, III, tür.yer.; Yûsuf Râmiç, *Üsretü'l-Müveylîhi ve eşeruhâ fi'l-edebi'l-Arabiyyi'l-hadîs*, [baskı yeri ve tarihi yok] (Dârü'l-maârif); Sâmi Abdülazîz el-Kûmî, *eş-Şihâfeti'l-İslâmiyye fi Mısr fi'l-karni't-tâsi' aşer*, Mansûre 1413/1992, s. 62-66; M. Ali Hedû, "Muhammed el-Müveylîhî", *Mevsû'atü Beyti'l-hikme li-a'lâmi'l-Arab*, Bağdad 1420/2000, I, 526-527; H. Pérès, "Les origines d'un roman célèbre de la littérature arabe moderne: "Hadî' 'İsâ Ibn Hishâm" de Muḥammad al-Muwayliḥi", *BEO*, X (1943-44), s. 1-18; R. Allen, "Muḥammad al-Muwayliḥi's Coterie: The Context of Ḥadith 'İsâ Ibn Hishâm", *Quaderni di Studi Arabi*, XVIII, Venezia 2000, s. 51-60; a.mlf., "al-Muwayliḥi", *El<sup>2</sup>* (İng.), VII, 813-815.

YUSUF RAMİÇ

### MÜYESSİRETÜ'L-ULÛM

(ميسرة العلوم)

Bergamalı Kadri'nin
(ö. 937/1530'dan sonra)
yazdığı Türkiye Türkçesi'nin
ilk dil bilgisi kitabı
(bk. BERGAMALI KADRİ).

### MÜZÂBENE

(المزبنة)

Hz. Peygamber'in yasakladığı
bir satış türü.

İlgili hadislerin râvilerince farklı şekillerde açıklanan müzâbene kelimesi fakihler tarafından da değişik biçimlerde yorumlanmıştır.

141-142; ayrıca bk. ARÂYÂ).

#### BİBLİYOGRAFYA :

*el-Muvaţta'*, "Büyü", 23-25; Buhârî, "Büyü", 74-75, 82, 83; Müslim, "Büyü", 81-85; Ebû Dâvûd, "Büyü" ve İcârât", 19-22; Tirmizî, "Büyü", 14; Nesâî, "Büyü", 28; Şâfiî, *el-Üm*, III, 54-56; Müzenî, *el-Muhtaşar* (nşr. M. Abdülkâdir Şâhîn), Beyrut 1419/1998, s. 115-116; Kâsânî, *Bedâ'i'* (nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1418/1997, VII, 84; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye* (nşr. M. M. Tâmir – Hâfiz Âşûr Hâfız), Kahire 1420/2000, III, 974-975; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, İstanbul 1985, II, 132-137, 180-183; Burhâneddin İbn Müflih, *el-Mübdî' fi şerh'i'l-Muknî'* (nşr. M. Zühreyy eş-Şâviş), Beyrut 1399-1402/1979-82, IV, 140, 143; Sıddîk M. Emîn ed-Darîr, *el-Çarar ve eşeruh fi'l-ukûd fi'l-fıkhi'l-İslâmî: Dirâse mukârene*, Kahire 1386/1967, s. 206-216; Zekiyyüddin Şa'bân, *İslâm Hukuk İlminin Esasları* (trc. İbrahim Kâfi Dönmez), Ankara 2004, s. 141-142; "Bey'ü'l-müzâbene", *Mv.F.*, IX, 139-140.

CELÂL YENİÇERİ

## MÜZAKERE

(المذاكرة)

En az iki kişinin bir araya gelip hadisler üzerinde mütalaada bulunması anlamında terim.